
 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/87/25 

RADY GMINY KSIĄŻKI 

z dnia 24 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39,1180) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2025 r. uchwalonym uchwałą Nr X/45/24 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2025 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 3/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 14 stycznia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 15/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 12 lutego 2025 r. 

- uchwałą Nr XI/52/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 6 marca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 24/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 18 marca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 31/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 27 marca 2025 r. 

- uchwałą nr XII/67/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 36/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 39/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 12 maja 2025 r. 

- zarządzeniem nr 40/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 22 maja 2025 r. 

- uchwałą nr XIV/74/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 5 czerwca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 43/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 9 czerwca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 44/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 16 czerwca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 45/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2025 r. 

- uchwałą nr XV/77/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 21 lipca 2025 r. 

- zarządzeniem nr 50/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 31 lipca2025 r. 

- zarządzeniem nr 54/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

- uchwałą nr XVI/82/25 Rady Gminy w Książkach z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

- zarządzeniem nr 56/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 8 września 2025 r. 

- zarządzeniem nr 59/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 19 września 2025 r. 

- zarządzeniem nr 64/2025 Wójta Gminy Książki z dnia 30 września 2025 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 4825



1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42.739.112,11 zł. zastępuje się kwotą  42.817.377,37 zł. 

w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 27.949.908,58 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie 14.867.468,79 zł. 

- Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 44.239.312,05 zł. zastępuje się kwotą 43.963.473,31 zł. 

w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 27.717.939,83 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie 16.245.533,48 zł. 

- Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie: - 1.500.199,94zł. zastępuje się kwotą: - 1.146.095,94 zł. i zostanie 

sfinansowany: 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

1.119.549,52 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków w kwocie 26.546,42 zł. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów: 1.991.991,94 zł. 

i łączną kwotę planowanych rozchodów: 845.896,00 zł. 

- Załącznik Nr 3 do budżetu gminy „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: „§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 r., zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych na 2024 r.”. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych 

na 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały.”. 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały.”. 

7. § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach 

budżetu. 

2. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego w kwocie 

297.880,05 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 7.”. 

8. § 11 otrzymuje brzmienie: „§ 11. Ustala się dochody w kwocie  53.366,42 zł z tytułu opłat za  

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i dochody w kwocie 17.524,22 zł. z tytułu wpływów z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie  

70.890,64 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 12. Załącznik Nr 12 otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały.”. 

9. § 13 otrzymuje brzmienie: „§ 13. Ustala się dochody w kwocie 2.556,00 zł z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska oraz wydatki w kwocie 2.556,00 zł na realizację zadań związanych z ochroną 

środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 9.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4825



10. § 17 otrzymuje brzmienie: „§ 17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

oraz emisji papierów wartościowych w kwocie  1.000.000,00 zł. w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1 000 000,00 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 0,00 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 0,00 zł.” 

11. § 18 otrzymuje brzmienie: „§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 1.000.000,00 zł; 

2. emisji papierów wartościowych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 0,00 zł; 

3. emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek 

i kredytów do wysokości 0,00 zł; 

4. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków w ramach działu 

w zakresie wydatków bieżących na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych; 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 

obsługę budżetu; 

7. przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

8. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących związanych z realizacją zadań statutowych w obrębie działu oraz wydatków na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane w granicach rozdziału wydatków. 

9. w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

Mariusz Kesler 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4825



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4825



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4825



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4825



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4825



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4825



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4825



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4825



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4825



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4825



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4825



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4825



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4825



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4825



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4825


		2025-10-30T11:26:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




